



Paris, le 6 janvier 2010

Troisième trimestre : croissance des volumes en ligne

Confirmation des objectifs de l'exercice

Pour les neuf premiers mois de l'exercice 2009-2010 (mars à novembre 2009), le chiffre d'affaires du Groupe LDC ressort à 1403,4 M€ contre 1414,6 M€ sur la même période de 2008-2009. Cette stabilité en valeur s'accompagne d'une hausse de 3,5% des tonnages commercialisés (+1,4% à périmètre identique). Le troisième trimestre contribue pleinement à cette bonne performance avec une hausse de 3,7% des volumes (+1,9% à périmètre identique).

A noter que ces chiffres n'intègrent pas les récentes acquisitions réalisées par le Groupe, les sociétés Arrivé et Marie, qui seront consolidées au quatrième trimestre.

Volaille France : une consommation toujours soutenue

Hors amont, le chiffre d'affaires du troisième trimestre ressort à 338,7 M€ en hausse de 0,6%. Cette évolution positive s'accompagne d'une croissance de 2% des volumes commercialisés (+1,2% à périmètre identique). Cette croissance profite d'une consommation toujours soutenue.

International : retour à la croissance des volumes

A l'international, l'activité en volumes renoue avec la croissance au troisième trimestre : les tonnages commercialisés progressent de 6,3%. Ce retour à la croissance marque une nouvelle étape dans le redéploiement industriel et commercial, notamment en Pologne.

En termes de chiffre d'affaires, le troisième trimestre ressort à 37,1 M€. A taux de change constant, il s'élève à 44,1 M€ en hausse de 0,5%.

Traiteur : une activité qui profite toujours de l'intégration d'Entr'Acte

Au troisième trimestre, le pôle traiteur continue à profiter de l'intégration de la société Entr'Acte. Le chiffre d'affaires enregistre une progression de 7,7% à 59,6 M€ (-5% à périmètre identique). En volumes, la hausse ressort à 12% (-1,2% à périmètre identique).

Confirmation des objectifs annuels

Au regard de ces éléments et du bon niveau d'activité réalisé pendant la période clé des fêtes de fin d'année, LDC confirme son objectif de résultat opérationnel courant de l'ordre de 80 M€ (hors contributions d'Arrivé et de Marie).

Éléments de comparaison trimestrielle du chiffre d'affaires consolidé

M€	Premier trimestre			Deuxième trimestre			Troisième trimestre			Cumul 9 mois		
	2008 2009	2009 2010	% var	2008 2009	2009 2010	% var	2008 2009	2009 2010	% var	2008 2009	2009 2010	% var
Volaille dont :	416,4	408,6	-1,9%	406,7	390,1	-4,1%	429,2	418,9	-2,4%	1252,3	1217,6	-2,8%
France	375,6	377,0	+0,4%	364,0	356,0	-2,2%	385,4	381,8	-0,9%	1125,0	1114,8	-0,9%
International	40,8	31,6	-22,7%	42,7	34,1	-20,0%	43,8	37,1	-15,4%	127,3	102,8	-19,3%
Traiteur	54,3	64,7	+19,2%	52,6	61,5	+16,8%	55,4	59,6	+7,7%	162,3	185,8	+14,5%
Total Groupe	470,7	473,3	+0,6%	459,3	451,6	-1,7%	484,6	478,5	-1,2%	1414,6	1403,4	-0,8%

CONTACTS



André Delion

Directeur Administratif et Financier

02 43 62 70 00

andre.delion@ldc.fr



Stéphane Ruiz

Directeur Associé

01 56 88 11 11

sruiz@actifin.fr

Presse

Marie Gavériaux

01 56 88 11 13

mgaveriaux@actifin.fr

Investisseurs

Alexandre Commerot

01 56 88 11 18

acommerot@actifin.fr